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 Бу Инҗил буклеты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, 

зинһар, офиска info@angp.co.za адресы буенча 

мөрәҗәгать итегез 

  

Кеше йөрәге яки рухи йөрәк көзгесе. 

(Ун рәсемдә аллегорик вәкиллек) 

Бу буклет Франциядә 1732 елда барлыкка 

килгән . Ул 1929-нчы елда рухани 

JR GSCHWEND тарафыннан Африканың миссия 

кырлары өчен яңадан каралды һәм яңадан 

язылды . Бу сонрадан тәрҗемә һәм 127 миссия 

илдә, бүген тараткан кешеләр Милләтләр Инҗил 

Нәшрият тарафыннан 538 җирле телләр 

copyright астында басылган иде. Төрле телләр, 

сыйныфлар һәм дин кешеләре буклет белән 

тирән рухи хакыйкатьне һәм Аллаһының 

кешелеккә хәбәренең әһәмиятен татып 

карыйлар . Бу Йәзәкил пәйгамбәрдән 586 ел 

элек әйтелгәнчә: "Мин сезгә яңа йөрәк һәм яңа 

акыл бирермен, аннары сез минем халкым 

булырсыз, һәм мин сезнең Аллагыз 

булырмын!" Йәзәкил 36: 26-28. 
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Кеше йөрәге . 

Алла гыйбадәтханәсе 

яки Шайтан остаханәсе . 

(1 Яхъя 3: 4-10) 

Бу китапны укыганда, зинһар, онытмагыз, ул 

көзгегә охшаган, сез үзегезне күрә алырсыз. Сез 

мәҗүсиләр яки христианнармы, Мәсихкә 

ышанмаган яки артта торучы кеше булсагыз, сез 

үзегезне Алла күргән кебек күрерсез. "Кеше 

тышкы кыяфәткә карый, ләкин мин йөрәккә 

карыйм." ( 1 Самуил 16: 7). Алла безне чыннан 

да күрә. 

Шайтан - барлык ялганның атасы. Ул - 

караңгылык кенәзе һәм бу дөньяның алласы, ул 

үзен яктылык фәрештәсе итеп киендерә, ир-

атларны һәм хатын-кызларны дөрес булмаган 

юлга алып бара. Бу көннәрдә, үткәндәге кебек, 

үзләрен яшереп, үзләрен Мәсих рәсүлләре итеп 

күрсәтүче ялган рәсүлләр бик күп. Шуңа 

гаҗәпләнәсе юк, чөнки Шайтан үзе яктылык 

фәрештәсенә әверелә (2 Көринтлеләргә 11: 

13,14). Шайтан, бу дөньяның алласы, кешеләрне 

Алла аларны яратканын яки Гайсә аларны 

коткару өчен үлгәнен күрмәсен өчен 

караңгылыкта саклый (2 Көринтлеләргә 4: 

4). Барлык гөнаһлылар һәм ышанмаганнар рухи 

яктан үле һәм Алла турында сукырлар . Алар бу 

дөньяның явызлыгы белән идарә 

итәләр ( Эфеслеләргә 2: 1-2). Әгәр дә аларның 
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күзләре югалган хәлгә ачылмаса, алар мәңгелек 

һәлакәткә юл тота. "Мин беркайчан да гөнаһ 

эшләмәдем" диюче үзен алдый. Чөнки "Алла 

Улы шайтан кылган эшләрне юк итү өчен 

барлыкка килде." (1 Яхъя 3: 8). “Алайса, Аллага 

буйсыныгыз. Иблискә каршы тор, ул синнән 

качачак. Аллага якынлашыгыз, һәм Ул сезгә дә 

якын булыр ». (Ягъкуб 4: 7,8) 

Бу китапны укыганда һәм аның рәсемнәрен 

өйрәнгәндә сез үз йөрәгегезне күрә 

алырсыз. Алла эзләү нурына йөрәгегезнең 

торышын күрсәтергә рөхсәт итегез. Синең 

гөнаһларыңны тан һәм аларның барлыгын 

инкарь итмә, чөнки Алла Сүзе безгә әйтә: "Әгәр 

без гөнаһыбыз юк дип әйтсәк, без үз-үзебезне 

алдыйбыз, һәм бездә хакыйкать юк. Ләкин без 

гөнаһларыбызны Аллага танысак, Ул үз 

вәгъдәсен үтәячәк һәм дөрес эш итәчәк: Ул безне 

гөнаһларыбызны кичерәчәк һәм барлык 

гөнаһларыбыздан чистартачак. " (1 Яхъя 1: 1-

10). "Аның Улы Гайсәнең каны безне һәр 

гөнаһтан чистарта". 

Сезне Шайтан яисә Алла идарә итә; син гөнаһ 

колы яки Алла колы. Әгәр дә гөнаһ сезнең 

тормышыгыз белән идарә итсә, аны инкарь 

итмәгез, Аллага ялварыгыз. Ул сезне бу дөньяга 

гөнаһлы кешеләрне коткарырга, Шайтан көчен 

сындырырга һәм безнең өстебезгә гөнаһ 

кылырга килгән Гайсә Мәсих аша азат 

итәчәк . Ул безнең Коткаручыбыз. Сез 
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тормышыгызның бөтен серләрен, яшерен 

уйларын һәм гамәлләрен белүче изге Алла 

каршында. Yourselfзеңне һәм эшләреңне 

Алладан яшереп булмый, чөнки “Алла безнең 

колакларыбызны ясады - ул ишетә 

алмыймы? Ул безнең күзләребезне ясады - күрә 

алмыймы? " ( Мәдхия 94: 9). 

"Йөрәкләре Аңа тугры булганнарга көч бирер 

өчен, Ходай бөтен дөньяны күзәтеп 

тора." (2 Паралипоменон 16: 9). 

“Ул кешеләрнең адымнарын күзәтә. Гөнаһлы 

кешене Алладан яшерерлек караңгылык юк. 

" (Эш 34: 21,22). 

"Ләкин Гайсә аларга ышанмады, чөнки ул 

аларның барысын да белә иде." (Яхъя 2:24). 

Шуңа күрә «гөнаһлары кичерелгән, хаталары 

кичерелгән кешеләр бәхетле. Ходай начарлык 

эшләмәгән һәм барлык алдаудан азат булган 

кеше бәхетле. " ( Мәдхия 32: 1-2). 
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1. Гөнаһлы йөрәк 

  

Бу рәсемдә дөньяви гөнаһлы ир-атның яки 

хатын-кызның йөрәге күрсәтелә, ул Библиядә 

гөнаһлы дип сурәтләнә, бу дөньяның явызлыгы, 

кеше табигатенең табигый теләкләре һәм 

теләкләре белән идарә ителә. Бу йөрәкнең чын 
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сурәте, Алла күргәнчә. Канлы, кызыл күзләр 

Гыйбрәтле сүзләр 23: 29-33 тә әйтелгәнчә 

исереклек турында сөйли: "Миңа артык күп 

эчкән кешене күрсәтегез, ул яңа эчемлекне 

сынап карарга тиеш, һәм мин сезгә аянычлы һәм 

үзе өчен кызганган, һәрвакыт китереп чыгаручы 

кешене күрсәтермен. проблема һәм һәрвакыт 

зарлану. Аның күзләре канга баткан, һәм аның 

кача алырлык яралары бар. Шәраб сезне 

вәсвәсәгә бирмәгез, кызыл кызыл булса да, 

касәдә ялтырап торса да, шома төшә. Икенче 

көнне иртә белән сез үзегезне агулы елан 

тешләгән кебек хис итәрсез. Сезнең күз 

алдыгызда сәер күренешләр пәйда булачак, һәм 

сез ачык уйлый һәм сөйләшә алмыйсыз. " 

Бу рәсемдәге баш астында кеше йөрәген төрле 

хайваннар биләгәнен күрергә мөмкин, алар 

кеше йөрәгендәге күп төрле гөнаһлар турында 

сөйлиләр , чөнки йөрәк безнең гөнаһларның 

үзәге һәм үрчетү урыны. Алла безгә үзенең 

Иремия пәйгамбәр авызы белән әйтә: "Кеше 

йөрәген беркем дә аңлый алмый. Мондый 

алдаучы бүтән нәрсә юк; дәвалану өчен бик 

авыру. " (Иремия 17: 9) 

Гайсә үзе моны раслый, “Чөнки эчтән, кеше 

йөрәгеннән, аны әхлаксыз эшләргә этәрүче явыз 

идеялар килә; талау, үтерү, зина кылу, комсыз 

булу һәм төрле явызлыклар эшләү; алдау, 

әдәпсезлек, көнчелек, яла ягу, горурлык һәм 
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ахмаклык - боларның барысы да кеше эченнән 

килеп аны пычрак итә ”(Марк 7: 21-23) 

  

Тавык матурлыгы һәркемдә сокланса да, монда 

кеше йөрәгендә ул горурлык гөнаһы турында 

сөйли. Люсифер, кайчандыр Алланың махсус 

яктылык фәрештәсе, горурлык аркасында 

позициясен югалтты һәм шулай итеп Алла 

дошманы - шайтан булды (Ишагыйя 14: 9-17; 

Йәзәкил 28: 12-17). 

Горурлык тәмугның үзәгеннән килә, һәм үзен күп 

яктан күрсәтә. Кайбер кешеләр үзләренең 

байлыклары, белем дәрәҗәсе белән 

горурланалар ; тәннәрен оятсыз фаш иткән 

модалы кием; Ишагыйя 3: 16-24 тә ачык итеп 

сурәтләнгәнчә бизәкле бизәкләр, беләзекләр, 

боҗралар һ.б. Кайберәүләр ата-бабалары, 

милләте, мәдәнияте, спорт һ.б. белән 

горурланалар, "Алла горурларга каршы тора, 

ләкин басынкыларга илтифат күрсәтә" дип 

оныталар. (1 Питер 5: 5). Алла горурлыкны һәм 

үз-үзеңне кадерләүне нәфрәт итә (Гыйбрәтле 

сүзләр 8:13). "Горурлык һәлакәткә китерә, 

тәкәбберлек төшә." (Гыйбрәтле сүзләр 16:18). 

  

Бу кәҗә яки эт тән теләкләре, әхлаксызлык, зина 

гыйбарәт. Монда искә алынган гөнаһлар хәзерге 

заманда артты, ләкин соңгы көннәрдә, шулкадәр 

дәрәҗәдә, без Гайсә сүзләренең дөреслеген 
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танырга тиеш, якынча 2 000 ел элек, соңгы 

көннәр көннәр кебек булыр дип алдан әйткәч. 

Содом һәм Гоморра. Бу гөнаһлы яшәү рәвеше ир-

атларны һәм хатын-кызларны тотып, дини 

кешеләрнең, учреждениеләрнең, мәктәпләрнең 

һәм тулай торакларның өйләренә кереп кенә 

калмый, бу явызлык оятсыз һәм нечкә юл белән 

кино, театр, әдәпсез кешеләр йөрәгенә керә. 

әдәбият, һәм башка бик күп ысуллар белән, Алла 

гөнаһ дип атаган әйбер хәзерге әхлак кебек 

карала. Миллионлаган яшьләр идеаль тормыш 

идеяларын кинотеатрлардан һәм романнардан 

формалаштыралар, бары тик проблема, оят һәм 

үкенү өчен. Әхлаксыз һәм иркен тормыш 

актерлары һәм актрисалары яшь буын 

геройлары һәм геройлары булып китәләр. Бию 

заллары да бик еш әхлаксызлыкның үрчетү 

урыны. Йосыф (Яратылыш 39) һәм башкалар 

кебек Алланың сафлык геройлары инде үрнәк 

булып алынмыйлар. Зина кылучыны яки зина 

кылучыны үтерүче карт Зулу мәҗүсиләре дә 

безнең цивилизацияле буынга сабак бирә 

алырлар һәм хөкем көнендә безгә каршы 

торырлар. Алла безгә әхлаксызлык белән 

уйнарга түгел, ә аннан сакланырга куша. “Кеше 

кылган башка гөнаһ аның тәненә тәэсир 

итми; ләкин җенси әхлаксызлыкта гаепле кеше 

үз тәненә каршы гөнаһ эшли. Сез белмисезме, 

сезнең тәнегез Изге Рух гыйбадәтханәсе, сездә 

яши һәм сезгә Алла биргән? Сез үзегезнеке 
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түгел, ә Аллага тиеш ". (1 Көринтлеләргә 6: 

18,19); “Шулай итеп, кем Алла гыйбадәтханәсен 

җимерсә, Алла аны юк итәчәк. Чөнки Алла 

гыйбадәтханәсе изге, ә сез аның 

гыйбадәтханәсе. " (1 Көринтлеләргә 3:17). 

  

Бу дуңгызчылык эчкечелек һәм бирәнлек 

гөнаһларын сөйли. Бу пычрак хайван, бар 

нәрсәне дә бик теләп йотты, чиста яки пычрак, 

һәм шулай ук гөнаһлы йөрәк һәр әхлаксыз 

тәкъдимне, белдерүне, рәсемне, әдәбиятны һ.б. 

йота, тере Алла гыйбадәтханәсе булырга 

теләгән тән. , зарарлы ризык һәм пычрак 

гадәтләр белән пычратыла, тәмәке тарту яки 

чәйнәү, әфьюн һәм зарарлы наркотиклар һәм 

планшетлар куллану һ.б. Тәмәке тарту гадәте ир-

атларны һәм хатын-кызларны элеккеге кебек 

тота. Мондый ярлы тәмәке корбаннарын һәм 

шайтан колларын Алла көче генә азат итә 

ала. Күпчелек дингә омтылган кешеләр чиркәү 

бинасында тәмәке тартырга батырчылык 

итмәсәләр дә, моны Аллага мыскыллау дип 

саныйлар, ләкин алар бу иссез чүп үләне аша 

чүпләнергә икеләнмиләр, чынлыкта Алла 

гыйбадәтханәсе, ягъни аларның тәннәре. Рәсүл 

Паул болай ди: «Син беләсең, син Алла 

гыйбадәтханәсе һәм синдә Алла Рухы яши! Шуңа 

күрә кем дә булса Алла гыйбадәтханәсен 

җимерсә, Алла аны юк итәчәк. 

" (1 Көринтлеләргә 3: 16,17; 6: 18,19). 
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Комсыз кеше нәфрәт итә яки Алла каршында 

бернәрсәгә дә лаек түгел. Без яшәр өчен 

ашыйбыз; без ашар өчен 

яшәмибез. Ачлык файдалы ризык ашап 

канәгатьләнергә мөмкин , ләкин комсызлык 

һәрвакыт елый: "Бир, бир!" 

Комсызлык беркайчан да туймас, беркайчан да 

тутырылмас. Иске Васыять законы буенча, 

эчкече һәм исерек кешене ташлар атып үтерергә 

туры килгән ( Икенчезаконлык 21: 18-

21). “Эчкечеләр һәм глутоннар ярлылыкка 

әйләнәчәк. Әгәр сез ашасагыз һәм йокласагыз, 

тиздән сез чүпрәк киеп йөрерсез. " ( Гыйбрәтле 

сүзләр 23:21). Онытма, билгеле бер бай кеше, 

ашказаны һәм аның теләкләре колы, үлеп, 

җәһәннәмдә зур газап кичерде. Эчемлекнең 

явызлыгы турында әйтеп булмый. Бу бик җиңел 

билгеле. Алла безгә үз Сүзендә ачык итеп әйтә, 

бер исерек тә Алла Патшалыгына ия 

булмаячак. Сыра ризык түгел, ул акылны бутаган 

һәм тәэсир итүче эчемлек, шуңа күрә аны 

эчүчеләр акылсыз эш итәләр. Алар әхлаксыз 

булып китәләр, хәтта бер-берсен үтерәләр һәм 

үтерәләр, алар бүтән эшләмәгән 

булырлар. “Чиктән тыш күп эчү сезне көчле һәм 

акылсыз итә. Исерү - ахмаклык. " ( Гыйбрәтле 

сүзләр 20: 1). 

Көчле эчемлекләр ясаучылар һәм сатучылар 

Алла алдында гаепле, чөнки Алла әйтә: "Син 

җәзаланасың! Шәраб шешәсе 
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геройлары! Эчемлекләрне катнаштыруда кыю 

һәм куркусыз! ” (Ишагыйя 5:22). "Әгәр сез 

күршеләрегезгә эчсәгез, алар 

исергәнче бирсәгез, сезне 

хөкем итәрләр." ( Хабаккук 2:15). "Явызларның 

Алла Патшалыгы булмаячагын сез 

беләсез. Алданмагыз; әхлаксыз, потларга 

табынучы, зина кылучы яки гомосексуаль бозык, 

урлаган, комсыз, исерек, башкаларга яла ягучы 

яки карак булган кешеләр - боларның берсе дә 

Алла Патшалыгына ия булмас. 

" (1 Көринтлеләргә 6: 9,10). 

Кеше табигатенең гөнаһлары ачык. Аларның 

кайберләре: "әхлаксызлык, пычрак һәм әдәпсез 

гамәлләр, потларга һәм сихерчелеккә 

табыну. Кеше дошман була һәм алар 

сугышалар; көнләшәләр, ачуланалар һәм 

амбицияле булалар. Алар партияләргә һәм 

төркемнәргә бүленәләр; алар көнләшәләр, 

исерәләр, оргияләр ясыйлар һәм алар кебек 

башка эшләр эшлиләр. Бу эшләрне эшләүчеләр 

Алла Патшалыгына ия булмаячаклар. 

" ( Гәләтиялеләргә 5: 19-21). “Шәраб белән 

исермәгез, ул сезне җимерәчәк; киресенчә, Изге 

Рух белән сугарыл "( Эфеслеләргә 5:18). 

Гайсә рухи сорауларга сусаган һәркемгә 

түбәндәге чакыруны бирә. "Сусаган кеше минем 

янга килеп эчәргә тиеш." (Яхъя 7: 

37,38). “Сусаган һәркем килегез - менә су! Кил, 

акчаң юк - кукуруз сатып ал ! Кил! (рухи) шәраб 
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һәм сөт сатып алыгыз - сезгә бернәрсә дә 

кирәкми! " ( Ишагыйя 55: 1). "Мин аңа бирәчәк су 

эчкән кеше бүтән сусамас. Мин аңа бирәчәк су 

аның эчендә чишмә булыр, ул аңа тормыш 

бирүче су бирер һәм аңа мәңгелек тормыш 

бирер. " (Яхъя 4:14). 

  

Бу тысбаьасы итагать һәм сихерчелек ялкаулык, 

ялкаулыкның сөйли. Фетнә сихер кебек начар ( 1 

Самуил 15:23). "Эштән баш тарткан ялкау кеше 

үз-үзен үтерә, аның нәрсә булырга теләгәне 

турында уйлый." ( Гыйбрәтле сүзләр 21: 

25,26). Ешуа исраиллеләргә әйтергә тиеш иде: 

"Монда бернәрсә дә эшләмәгез; ашык! Керегез 

һәм алыгыз! " ( Хакимнәр 18: 9). Кеше табигате 

бик ялкау һәм Алла әйберләрен алырга 

әкрен. Гайсә: "Тар ишектән керер өчен бар 

көчегезне куегыз", - диде. (Лүк 13:24). "Эзләгән 

кеше табар." ( Маттай 7: 8). "Күкләр Патшалыгы 

көчле һөҗүмнәргә дучар булды, һәм көч 

кулланучылар аны тартып алырга 

тырышалар." ( Маттай 11:12) 

Soulаныбызның котылуы һәм рухи иминлеге 

турында ваемсызлык мәңге үлемгә китерә. Бу 

безне дога 

кылудан, Аллаһының тирән әйберләрен 

эзләүдән, Алла бай вәгъдәләрен кабул итүдән 

саклый; җимерүгә китерә. Алла сезнең белән 

сөйләшкәндә, йөрәгегезне бүген аңа бирергә 

өндәгәндә, шайтан сезгә моны иртәгә эшләргә 
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куша, яки кызганычка каршы, беркайчан да 

килми торган башка уңайлы көн. һәм сез 

котылмыйча һәм Мәсихсез үләчәксез. Алла 

әйтә: "Әгәр дә сез бүген Алла тавышын 

ишетсәгез, үз ата-бабаларыгыз Аллага каршы 

күтәрелгәндәге кебек каты 

булмагыз." ( Еврейләргә 3: 7,8). Күпме кеше 

уңайсыз көнгә коткаруны калдырып рухи яктан 

үлде. Иртәгә көне сезнеке түгел. 

Ташбака кабыгы сихерчеләр белән еш 

кулланыла, һәм монда тере Аллага ышану 

урынына сихерчелек, күрәзәчелек яки тылсым 

яки вудоо белән ышану һәм күнегү гөнаһын 

күрсәтә. Бигрәк тә сынау һәм авырулар, газаплар 

һәм кайгы-хәсрәт вакытында безгә яхшы яки 

начар уңышка ышанмыйча, ярдәм итәргә әзер 

тере Аллага мөрәҗәгать итәргә кушалар. чөнки 

"Ходай кешегә барырга тиеш булган юлны 

күрсәтә". (Мәдхия дидем 37:23). “Авырган кеше 

бармы? Ул чиркәү өлкәннәрен җибәрергә тиеш, 

алар аның өчен дога кылырлар һәм Ходай исеме 

белән аңа зәйтүн мае сөртәләр. Иман белән 

ясалган бу дога авыру кешене 

савыктырачак; Ходай 

аны сәламәтлегенә кайтарыр , һәм ул кылган 

гөнаһлар кичерелер. Шуңа күрә бер-берегезгә 

гөнаһларыгызны таныгыз һәм савыгуыгыз өчен 

бер-берегез өчен дога кылыгыз. " (Ягъкуб 5: 14-

16). Алла исраиллеләргә боерык бирде: 

"Балаларыгызны корбан китерү урынындагы 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 15  

утта корбан итмәгез. һәм сезнең кешеләргә 

күрәзәлек белән шөгыльләнергә рөхсәт итмәгез, 

сихерләр яки сихерләр кулланмагыз, (яки 

күрәзәчеләр белән киңәшләшегез) һәм аларга 

үлгәннәрнең рухлары белән киңәшләшергә 

рөхсәт итмәгез (спиритизм кебек). Ходай Тәгалә 

бу җирәнгеч эшләрне эшләгән кешеләрне нәфрәт 

итә. " ( Икенчезаконлык 18: 10-12). "(Күктәге) 

шәһәр читендә бозыклар һәм тылсым белән 

шөгыльләнүчеләр, әхлаксызлар һәм үтерүчеләр, 

потларга табынучылар һәм сүзләрдә дә, 

гамәлләрдә дә ялганчылар бар." (Ачылыш 22:15) 

“Deadлгәннәрнең рухы белән киңәшләшкән 

кешеләргә киңәш сорамагыз. Алай эшләсәгез, 

сез гадәттә пычрак булырсыз. Мин - сезнең 

Аллагыз Ходай. ” ( Левит 19:31). "Ләкин 

кешеләр сиңа күрәзәчеләрдән һәм 

арадашчылардан хәбәр сорарга кушалар, алар 

сайрыйлар һәм тавышлар әйтәләр. Алар 

әйтерләр: "Кешеләр рухлардан хәбәр сорарга һәм 

тереләр исеменнән үлгәннәр белән 

киңәшләшергә тиеш". Сез аларга җавап бирергә 

тиеш: «Ходай сезгә өйрәткәнне 

тыңлагыз! Итмә медиум тыңлап - алар сезгә 

изге гамәлләр кылыр 

сөйләгәннәрен. "( Ишагыйя 8: 19,20) 

Бу кечкенә китапны укыган вакытта, Алла сезнең 

белән сөйләшә, сезне гөнаһларыгыздан баш 

тартырга һәм аңа тормышыгызны бирергә 

чакыра, ләкин йөрәгегездә булган ташбака рухы 
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сезгә төрле тәкъдимнәр бирә. бу карар кабул 

итүне ташлагыз, йөрәгегезне курку белән 

тутырырга тырыша. “Әгәр мин чын мәсихче 

булсам, минем гаиләм, дусларым һәм башка 

кешеләр нәрсә әйтер? Әгәр мин биюләрдә, 

кичәләрдә һәм дөньяви күңел ачуларда катнаша 

алмасам, нәрсә булыр? " Христос Гайсәдәге зур 

байлыкны, аның искиткеч тынычлыгын, сүзләр 

әйтә алмаган шатлыгын, данын, мәңгелек 

тормышны күрү урынына, сез рөхсәт иткәндә 

югалырга яки "бирергә" мөмкин булган барлык 

әйберләрне күрә башлыйсыз. Христос сезнең 

йөрәгегезгә керсен, кешедән курку һәм үлемнән 

курку сезне шайтан колы итеп саклый. Ләкин 

Мәсих үлемнән курку аркасында гомер буе кол 

булган кешеләрне азат итәргә 

килде. ( Еврейләргә 2: 14,15). Тыңлаучанлык 

рухы сезне шулкадәр каты итә, йөрәгегез 

ташбака кабыгы кебек каты булачак. 

  

Бу барс бик вәхши һәм рәхимсез җанвар. Нәфрәт, 

ачу һәм начар холык еш кеше йөрәген идарә итә 

һәм күп тапкыр үтерүгә китерә. Сез үзегезнең 

начар холкыгызны контрольдә тотарга, хәтта 

идарә итәргә дә мөмкин. Бу сезнең йөрәгегездә 

булуын тану, һәм Гайсәдән сезне азат итүне 

сорау яхшырак. “Ачуга бирелмәгез; ул 

проблемаларга китерә. " (Мәдхия 37: 8). "Ачу 

рәхимсез һәм җимергеч." ( Гыйбрәтле 

сүзләр 27: 4). “Тынычлыгыгызны контрольдә 
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тотыгыз; үпкәләү акылсызлык. " ( Вәгазьче 7: 9), 

"Ачудан арын". ( Көлессәйлеләргә 3: 8) 

Күпчелек куркаклар үзләрен явызлык эшләргә 

яки үч алырга өндәү өчен эчәләр, ләкин бу "елан 

агуларыннан ясалган шәраб 

кебек". ( Икенчезаконлык 32:33). Venч гөнаһлы 

йөрәк өчен татлы, ләкин барлык бозыклыкны 

җәзалаучы Алла. Гайсә әйтте: "Якыныңны 

үзеңне яраткан кебек ярат" (Марк 12:31) һәм 

"Дошманнарыңны ярат". ( Маттай 5:44). Әгәр дә 

без башкаларны безгә кылган хаталары өчен 

кичерсәк, Алла без кылган хаталарны кичерергә 

вәгъдә бирде ( Маттай 6:12). Тыныч, зарланган 

рухны Алла нәфрәт итә. Кан коюга һәм сугышка 

коточкыч теләк кеше йөрәгендә, шуңа күрә 

йөрәктә чын тынычлык урнашырга тиеш. 

  

Бу елан Гадән бакчасында Хауваны алдаган һәм 

Аллаһы белән татлы белән аралашу һәм дуслык, 

аерылыштык. Шайтан, Адәм белән Хаувага бик 

көнләште, ул аларны дөнья өстеннән хаким итеп 

күреп, Алла белән камил бердәмлектә яшәп, 

аның урынын алды. Көнчелек аркасында Шайтан 

аларны юк итүне планлаштырды, һәм аларның 

Алла белән искиткеч дуслыгын һәм тормышын 

җимерә алды. Кеше йөрәгендәге шул ук шайтан 

көнләшүе һәм көнләшүе башкаларның бәхетле 

һәм уңайлы яшәвен күргәч, кайберәүләр 

йөрәгендә бәхетне җимерә. Көнчелек 

башкаларның бәхетен җимерү өчен йөрәккә явыз 
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уйлар кертә, һәм хәтта үтерүгә китерергә 

мөмкин. Бу аеруча кайбер гаилә тормышында 

очрый. “Ир беркайчан да көнләшкәнгә караганда 

ачуланмый; Аның үч алу чикләрен белми. 

" ( Гыйбрәтле сүзләр 6:34). Бизнеста, 

тормышның башка өлкәләрендә кебек, ул әйтеп 

бетергесез газаплар һәм нәфрәт тудыра. Хәтта 

христиан эшчеләре, вәгазьчеләр һәм 

хезмәтчеләр көнләшүдән азат түгел, Алла үз 

хезмәтчеләренең берсен үзләреннән күбрәк 

кулланса. Алар һәрвакыт сак булырга тиеш, һәм 

Аллага безнең рухыбызга Изге Рух аша салган 

саф мәхәббәт белән тутырылырга тиеш 

( Римлыларга 5: 5), югыйсә аларның Аллага 

һәм хезмәтләренә файдалы булулары көнчелек 

белән бозылачак. табигать. 

  

Бу бака монда бар явызлыкны (1 чыганагы 

булган комсызлык гөнаһларын һәм акча ярату 

сөйли Тимутегә 6:10). Конгодагы кайбер 

бакалар йөзләрчә кырмыскалар ашап, ярылып 

үлгәнче күренәләр. Комсыз кеше ярлыларга һәм 

мохтаҗларга ярдәм итәр өчен кулын ачарга 

теләми, ләкин бу дөнья байлыгын күбрәк алырга, 

барча, намуслы һәм намуссыз булырга 

тырыша. Гайсә үзе әйтте: "Монда байлык 

тупламагыз, монда көя һәм дат юк ителә, 

караклар кереп урлыйлар. Киресенчә, байлыкны 

күктә саклагыз, анда көя һәм дат юк итә алмый, 

караклар кереп урлый алмыйлар. Чөнки сезнең 
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йөрәгегез һәрвакыт байлыгыгыз булган урында 

булыр. " ( Маттай 6: 19-21). Ахан һәм аның 

гаиләсе ташлар, чөнки ул алтын, көмеш һәм 

кием яраткан (Ешуа 7). Гайсәнең шәкерте Яһүд 

Искариот үзен асып куйды, чөнки акчага 

мәхәббәт аны Хуҗасына һәм Хуҗасына хыянәт 

иткән. Начар акча да, алтын да түгел, ә кеше 

йөрәгендә яшерелгән акчага мәхәббәт. 

Төрле сыйныфларда һәм расаларда меңләгән 

ир-атлар һәм хатын-кызлар комарлы уеннар һәм 

зур атларга һәм эт чабышларында күп акчага 

акча салу аркасында зур һәм кинәт байлык алу 

теләге белән аларның тормышларын һәм гаилә 

тормышларын җимерәләр. күп проблемаларсыз 

бай булу теләге урлауга һәм үтерүгә, шулай ук 

үз-үзенә кул салуга китерә. Акчага һәм 

комсызлыкка бик күп юлдашлары бар, мәсәлән, 

данны, хакимиятне ярату, башкалар белән идарә 

итү сәяси көче, ярлыларны җәберләү өчен 

финанс көче булырга мөмкин; дини көч, Аллага 

караганда чиркәү оешмасы исеме турында күбрәк 

кайгыртып, билгеле бер чиркәүгә кермичә, 

Мәсихкә иярергә батырчылык иткән Алла 

баласын хупламый (Марк 9:38). Гайсә әйтте: 

"Сак булыгыз, төрле комсызлыктан 

сакланыгыз. чөнки кешенең чын тормышы, 

нинди генә бай булуга карамастан, булган 

әйберләрдән тормый. " (Лүк 12:15). Бай кешенең 

хикәясе болай әйтелә: “Кайчандыр бай кеше 

яхшы иген бирә торган җир булган. Ул үз-үзенә 
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уйлый башлады: «Минем бөтен 

культураларымны сакларлык урыным юк. Мин 

нишли алам? Бу мин эшләячәкмен, - диде ул 

үзенә; «Мин абзарларымны җимерермен, 

зурракларын салырмын, анда кукурузымны һәм 

бүтән товарларымны саклармын. Аннары мин үз-

үземә әйтермен, Бәхетле кеше! Сездә озак еллар 

кирәк булган барлык яхшы әйберләр 

бар. Тормышны җиңел алыгыз, ашыйсыз, эчегез 

һәм рәхәтләнегез! ' Ләкин Алла аңа: «Син 

ахмак! Бу төндә сез үз тормышыгызны бирергә 

тиеш буласыз; Алайса, үзең саклаган бу 

әйберләрне кем алыр? " Themselvesзләре өчен 

байлык туплаган, ләкин Алла каршында бай 

булмаган кешеләр белән шулай. " (Лүк 12: 16-

21). “Кеше бөтен дөньяда җиңсә дә, гомерен 

югалтса, берәр нәрсәгә ирешәме? Әлбәттә, 

юк." (Марк 8:36). "Шуңа күрә мин сезгә әйтәм, 

сез яшәр өчен кирәк булган ризык яки тәнегез 

өчен кирәкле кием турында борчылмагыз ... 

Киресенчә, Аның Патшалыгы турында 

кайгыртыгыз, һәм Ул сезгә бу әйберләр белән 

тәэмин итәр ... Сезнең йөрәгегез һәрвакыт 

булачак Сезнең байлыгыгыз кайда. " (Лүк 12: 22-

34). 

  

Шайтан , барлык ялганның һәм ялган 

сөйләүчеләрнең атасы, безне гөнаһ эшләргә 

күндерүче һәм йөрәк белән идарә итүче. Гайсә 

әйтте: "Сез - әтиегезнең балалары, һәм сез 
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әтиегезнең теләкләренә иярергә телисез. Баштан 

ук ул кеше үтерүче иде һәм беркайчан да 

хакыйкать ягында булмады, чөнки анда 

хакыйкать юк. Ялган сөйләгәндә, ул үзе өчен 

табигый булганны эшли , чөнки ул ялганчы һәм 

барлык ялганның атасы. " (Яхъя 8:44). Кечкенә 

ялган зур кебек начар. Сөйләнгән, язылган, 

эшләнгән ялган бар. Монафикъ - ялганчы, чөнки 

ул үзен булмаган кебек тота. Алла ялганлый 

алмый - христиан да була алмый (Титуска 1: 

2). "Әгәр дә без аның белән аралашабыз дип 

әйтсәк тә, шул ук вакытта караңгылыкта яшәсәк, 

без үз сүзләребездә дә, эшләребездә дә 

ялганлыйбыз." (1 Яхъя 1: 6). "Ләкин (күк) шәһәр 

читендә бозыклар һәм тылсым белән 

шөгыльләнүчеләр, әхлаксызлар һәм үтерүчеләр, 

потларга табынучылар һәм сүзләрдә дә, эшләрдә 

дә ялганчылар бар." (Ачыл. 22:15). "Алла бер-

бер артлы ялган сөйләгән шаһитне нәфрәт 

итә." ( Гыйбрәтле сүзләр 6:19). 

  

Бу йолдыз һәр кеше йөрәгендә Вөҗдан 

сөйли. Монда ул пычрак һәм явыз, мөгаен, 

өзлексез һәм белә торып гөнаһ аркасында 

үлгәндер; сукыр һәм гөнаһлы, шуңа күрә ул үз 

эшләрен хөкем итә алмый. Бу явыз вөҗдан 

кайвакыт тыныч, кайчак борчылырга мөмкин. Ул 

кайчан акланырга тиеш, һәм кайчан гаепләргә 

тиешлеген аклый. Ул кайнар тимер белән янган 

кебек үлгән булырга мөмкин, һәм иманны 
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ташлап, ялган рухларга буйсынып, җеннәр 

тәгълиматларына буйсынып, ялганчылар 

тараткан тәгълиматларны тыңлап бөтен хисне 

һәм хисне югалтты (1 Тимутегә 4: 1, 

2; Еврейләргә 10:22). 

  

Бу күз Аллаһы йөрәк дәвам итә торган һәр 

нәрсәне күрүчедер. Аның ялкынлы күзеннән 

бернәрсә дә яшереп булмый, шуңа күрә ул 

йөрәкнең бөтен яшерен уйларын һәм ниятләрен 

белә һәм күрә. Явыз эшләрегезне караңгы төндә, 

иң калын урманда, иң тирән чокырда яки кайда 

гына булсагыз да, Алла күрә. (Бу рәсемнәрдәге 

күзләр кеше йөзендәге сүзләр белән дә килешә). 

  

Йөрәк тирәсендәге кечкенә ут телләре гөнаһлы 

йөрәкне әйләндереп алган Алла мәхәббәтен 

күрсәтәләр. Алла гөнаһны нәфрәт итсә дә, ул 

кешене ярата һәм гөнаһлы кешенең үлемен 

теләми, ләкин гөнаһларыннан баш тартырга һәм 

яшәргә тиеш (2 Питер 3: 9). Гайсә гөнаһлы 

кешеләрне коткарырга килде. Тәүбә иткән бер 

гөнаһлы кеше өчен күктә зур шатлык бар (Лүк 15: 

7). Кечкенә телләрдә шулай ук Гайсә Мәсихнең 

каны турында әйтелә, "Аллаһының Бәрәне, ул 

дөнья гөнаһын үз өстенә ала". (Яхъя 1: 29). 

  

Бу фәрештә Аллаһы Сүзе гыйбарәт. Алданган 

һәм авыр гөнаһ йөрткән кешеләр белән Алла 
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сөйләшергә тели, алар гөнаһлы юлларыннан 

борылып, йөрәкләренә Алла яктылыгы һәм 

мәхәббәте керсеннәр өчен. 

  

Бу күгәрчен Изге Рух, гөнаһ турында, Аллаһы 

турында хакыйкатьне ачыклый һәм нәрсә дөрес, 

һәм Аллаһы хөкем турында кем Рух (Яхъя 15:26) 

бер билге. Изге Рух монда кеше йөрәгеннән 

читтә күрсәтелә. Ул гөнаһ идарә иткән җирдә яши 

алмый. 

Әгәр дә бу йөрәкнең картинасы йөрәгеңнең хәле 

белән бертигез булса, Ходайга ялвар, аңа 

йөрәгеңне ач, аның сүзе балкып торсын. 

"Хуҗабыз Гайсәгә ышан, һәм син 

котылырсың." (Рәсүлләр 16:31). Алла әзер, әйе, 

ул сезнең йөрәгегезне үзгәртергә, сезгә яңа 

йөрәк һәм яңа акыл бирергә сүз 

бирде. ( Йәзәкил 11:19). Бу икенче рәсемдә 

аңлатыла. 
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2. ЙӨРӘГЕН торган ГӨНАҺ барына 

  

Бу рәсемдә Алла эзли башлаган тәүбә итүче 

йөрәк күрсәтелә. Фәрештә кылычны тотып тора, 

Алла Сүзе, ул "тере һәм актив, ике кырлы 

кылычка караганда үткен, ул бөтен юлны кисеп 

ала, җан һәм рух очрашкан урынга, буыннар һәм 
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чучалар җыелган урынга. Ул кеше йөрәгенең 

теләкләрен һәм уйларын хөкем итә. 

” ( Еврейләргә 4:12). Алла Сүзе аңа "гөнаһ 

хезмәт хакын - үлемне" түли ( Римлыларга 6:23) 

һәм "һәркем бер тапкыр үләргә тиеш, һәм шуннан 

соң Алла аны хөкем 

итә". ( Еврейләргә 9:27). Гөнаһ кылучы һәм 

ышанмаган кеше күлдә ут һәм күкерт белән янып 

торачак. " (Ачылыш 21: 8) . 

Икенче кулында фәрештә баш сөяген тотып 

тора. Бу гөнаһ кылучыны искә төшерү, без 

барыбыз да үләчәкбез. Без бик яраткан тәнебез, 

киендерәбез, ашатабыз, матурлыйбыз, аның 

теләкләрен һәм теләкләрен канәгатьләндерү 

өчен шундый кайгыртучанлык һәм игътибар 

бирәбез, үләчәк һәм черәчәк, һәм кортлар аны юк 

итәчәк, җаныбыз һәм рухыбыз мәңге яшәгәндә. , 

һәм бер көн Мәсих алдында аның белән хөкем 

ителер (2 Көринтлеләргә 5:10). Монда без гөнаһ 

кылучының Алла хәбәренә игътибар итә 

башлаганын һәм йөрәген Алла мәхәббәтенә ача 

башлаганын күрәбез. Изге Рух караңгы һәм 

гөнаһлы йөрәккә балкый башлый. Аның нуры 

аның йөрәгенә бөтен караңгылыкны куып 

чыгара. Алла нуры кергәч, караңгылык китәргә 

тиеш. Монда төрле хайваннар тасвирлаган гөнаһ 

барырга тиеш. Шуңа күрә, кадерле укучы, дөнья 

нуры Гайсәгә сезнең йөрәгегезгә керергә рөхсәт 

итегез, һәм караңгылык һәм караңгылыкның 

явыз эшләре бу рәсемдә күрсәтелгәнчә йөрәкне 
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ташларга тиеш. Гайсә әйтте: "Мин - дөнья 

яктысы. Миңа ияргән кеше тормыш нурына ия 

булачак һәм беркайчан да караңгылыкта 

йөрмәячәк. " (Яхъя 8:12). Син үз көчең, үз 

зирәклегең яки кешеләрнең зирәклеге белән 

гөнаһны йөрәгеңнән куып чыгара алмассың. Иң 

җиңел, иң ышанычлы, иң тиз һәм иң эффектив 

һәм бердәнбер юл - Гайсәгә, Яктылыкка керергә 

рөхсәт итү, һәм гөнаһ булган караңгылык китәргә 

тиеш. Ай һәм йолдызлар безгә караңгы төндә 

бераз ярдәм күрсәтергә мөмкин, ләкин кояш 

чыккач, караңгылык та, кечерәк утлар да юкка 

чыга. Гайсә - тәкъвалык кояшы. Ул 

Иерусалимдагы гыйбадәтханәгә кергәч, анда 

сатып алучыларны куып чыгарды. Ул акча 

алмаштыручыларның өстәлләрен һәм күгәрчен 

сатучыларның табуреталарын аударып әйтте: 

"Изге Язмада Алла:" Минем гыйбадәтханәм дога 

йорты дип аталыр ", - дип язылган . Ләкин сез 

аны караклар өчен яшерен урын итәсез! 

" ( Маттай 21:13). Сезнең йөрәгегез Алла йорты, 

Алла гыйбадәтханәсе булырга тиеш. Ул анда 

яшәргә, матур итәргә, яктылык, мәхәббәт һәм 

шатлык белән тутырырга тели. Гайсә безнең 

гөнаһларыбызны кичерергә генә түгел, ә безне 

коткарырга һәм гөнаһ көченнән азат итәр өчен 

килде. "Әгәр Угыл (Гайсә) сезне азат итсә, сез 

чыннан да ирекле булачаксыз." (Яхъя 8:36). 
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3. Тәүбә итү йөрәге 

  

Бу рәсем безгә чыннан да тәүбә иткән гөнаһлы 

кешенең йөрәк хәлен күрсәтә. Хәзер ул Гайсәнең 

хачта үлгән күп гөнаһларының бөеклеген һәм 

куркынычлыгын күрә. Фәрештә, Алла Сүзе 

күрсәткән хачны күргәч, ул хәзер үкенгән йөрәген 
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сындыра, һәм ул күп гөнаһлары өчен тирән, чын 

күңелдән үкенү һәм кайгы кичерә. Христос 

Гайсәдә күрсәтелгән Аллаһының бөек 

мәхәббәтен күргәндә, бу мәхәббәт аның йөрәген 

эретә, аеруча ул, Алла Улы Гайсә Мәсихнең күп 

гөнаһларын кичерергә килгәнен аңлый 

башлады, чөнки ул үзендә үләргә әзер иде. хачка 

урнаштырыгыз. 

Гайсәнең камчы белән, чәнечкеле таҗ белән, 

куллары һәм аяклары белән кадакланганнары 

һәм безнең гөнаһларыбыз өчен хачта үлүе, тәүбә 

иткән гөнаһлы кешегә өйгә ачык һәм тирән итеп 

китерелә, йөрәген һәм тормышын бөтенләй 

үзгәртә. Ул үзен көзгедәге кебек күрә алган Алла 

Сүзен укыганда, ул Алладан читкә тайпылганын 

һәм Аның әмерләрен үтәмәгәнен тагын да 

ныграк аңлый. Ул зур кайгы һәм кайгы хисләре 

белән җиңелә, һәм йөрәген Алла алдында күз 

яшьләре һәм ачы елау белән түккәндә, Гайсә аңа 

якынлаша. Аның йөрәгенә Алла мәхәббәте һәм 

тынычлыгы керә, ул аңлый башлады, "Аның 

улы Гайсәнең каны безне һәр гөнаһтан 

чистарта". (1 Яхъя 1: 7). "Алла, миндә саф йөрәк 

булдыр һәм миңа яңа һәм тугры рух 

сал." (Мәдхия 51:10). Тагын Алла Сүзе әйтә: 

"Мин басынкы һәм тәүбә итүчеләрдән, миннән 

куркучылар һәм миңа буйсынучылар белән 

канәгать." ( Ишагыйя 66: 2). Изге Рух аңа 

Гайсәнең сүзләрен ачыклый: “Батырлык, улым 

(кызым)! Синең гөнаһларың кичерелде 
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». ( Маттай 9: 2). Ул әле дә хачка һәм хачка 

түгелгән Гайсәнең канына карый, һәммәсе аның 

өчен эшләнгәненә ышанып, ул гөнаһ йөгенең 

алынуын аңлый башлый, чөнки Гайсә 

газапларны кичерде. бу безнеке булырга тиеш 

иде; "безнең гөнаһларыбыз аркасында Ул 

яраланды, без кылган явызлык аркасында 

кыйналды", "Ходай аңа җәза бирде". (Ишагыйя 

53). 

Изге Рух һәм Алла мәхәббәте саф йөрәк белән 

идарә итә. Ул Гайсәгә ышанган кебек, ул үзенең 

гөнаһларының кичерелүен аңлый, һәм 

йөрәгендә ышандыру таба, Алла Улы Гайсәнең 

каны аны барлык гөнаһлардан чистартты (1 Яхъя 

1: 7). Ул хәзер Гайсәгә ышанган һәркемнең 

(рухи) үлмәячәгенә, ә мәңгелек тормышка ия 

булачагына ышана (Яхъя 

3:16). "Чөнки Мәсихнең корбан үлеме белән без 

азат ителдек, ягъни безнең гөнаһларыбыз 

кичерелде." ( Эфеслеләргә 1: 7). Кеше 

табигатенең гөнаһлы теләкләре хәзер Алла өчен 

яшәргә һәм "безне беренче яраткан" Аңа хезмәт 

итәргә тирән теләк тудырды. (1 Яхъя 

4:19). Дөньяны һәм дөнья әйберләрен ярату 

урынына, ул Аллаһыны һәм Алла әйберләрен 

ярата. 

Шуңа күрә бу рәсемдә без гөнаһны 

символлаштыручы хайваннарның хәзер аның 

йөрәгендә булуын күрәбез, Шайтан элекке 

йортыннан китәсе килмәсә дә, артка борылып, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 30  

тагын бер тапкыр керү урыны табарга 

өметләнә. Шуңа күрә Хуҗабыз Гайсә безне уяу 

һәм дога кылырга өнди; шайтанга каршы 

торырга, ул бездән кача (Ягъкуб 4: 7). 
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4. Христос белән үлү 

  

Бу рәсемдә Раббыбыз һәм Коткаручыбыз Гайсә 

Мәсих үлеме аша камил тынычлык һәм 

мәңгелек котылу тапкан христиан турында 

әйтелә, һәм ул "Раббыбыз Гайсә Мәсихнең хач 

турында гына"; Аның хач ярдәмендә дөнья 
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безнең өчен үле, һәм без дөнья өчен үлебез. 

" ( Гәләтиялеләргә 6:14). Гайсә хачта үлде, без 

дә "гөнаһ өчен үләргә һәм гаделлек өчен яшәргә" 

(1 Питер 2:24); христиан дөньяга үлде. Безгә 

"Рух тормышыбызны юнәлтсен, һәм без кеше 

табигатенең теләкләрен 

канәгатьләндермәячәкбез". ( Гәләтиялеләргә 5: 

16,25). 

Хуҗабыз Гайсә аның киемен салганнан соң 

бәйләнгән багана йөрәкнең бу рәсемендә, шулай 

ук аны камчы белән кыйнаган камчыда 

күрсәтелгән. Ул безнең гөнаһларыбыз өчен 

җәзаланды, чөнки "без аның җәзасы белән 

дәваланабыз". ( Ишагыйя 53: 5). Odируд һәм 

аның гаскәрләре аны мыскыл иттеләр, һәм аны 

кыйнаганнан соң, алар аның башына чәнечкеле 

ботаклар таҗын бастылар - Аны алтын таҗ белән 

таҗ урынына, уң кулына таяк куйдылар - патша 

таягы урынына. , һәм алар Аның алдына баш 

иделәр һәм мыскыл иттеләр: "Яшәсен яһүдләр 

патшасы!" Алар Аңа төкерделәр һәм Аннан таяк 

алып, аның башына кыйнадылар. Алар аны 

шундый оятсыз һәм мәрхәмәтсез мыскыллагач, 

аны хачка кадакладылар ( Маттай 27: 27-31). 

Христианнар дип аталганнар бик күп, алар дога 

кылалар, изге аралашу Сакраментында 

катнашалар, Алла җырларын җырлыйлар, 

ләкин, гөнаһлы эшләре белән, Алла Улын гел 

хачка кадаклыйлар (Евр. 6: 6). "Мине" Хуҗам, 

Хуҗам "дип атаганнарның барысы да Күкләр 
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Патшалыгына кермәячәк, ә күктәге Атам 

теләгәнне эшләүчеләр генә." ( Маттай 7: 21-27). 

Бу рәсемдә без шулай ук Яһүднеке булган акча 

сумкасын табабыз, ул Хуҗабыз Гайсәгә хыянәт 

итте һәм аны утыз көмеш тәңкәгә сатты, чөнки 

акчага мәхәббәт аның йөрәген яулап алган һәм 

ул уйлаган гына. Фонарь, чылбырлар һ.б. 

Гайсәне төнлә әсирлеккә алган солдатлар 

кулланган. Уеннар өчен еш кулланыла торган 

баллар, солдатлар аның киеме өчен уен 

уйнаганда кулланганнар. "Алар минем киемем 

өчен уйныйлар һәм үзара бүлешәләр." (Мәдхия 

22:18). Алар барысын да Гайсәдән алдылар, 

ләкин үзе кире кактылар, "Без бу кешенең безнең 

патша булуыбызны теләмибез". 

Кешеләр, гомумән, Алладан барлык 

фатихаларны, барлык яңгырларны һәм кояш 

нурларын алырга телиләр, ләкин алар үзләренең 

Хуҗалары һәм Хуҗалары булып Аллага хезмәт 

итәргә теләмиләр. Күпчелек кеше өчен Алла 

авырлыклар һәм өметсезлекләр вакытында 

ярдәм итә ала. 

"Сөңге белән солдатлар аның ягына тиштеләр 

һәм шундук кан һәм су агыздылар." (Яхъя 19: 33-

37). Әтәч кычкырганчы, Петер өч тапкыр 

Гайсәне белмәвен әйтте, ләкин соңрак ул елап 

тәүбә итте ( Маттай 26: 69-75). Сез үзегезнең 

йөрәгегезне Гайсә Мәсихкә бирдегез дип 

әйтәсезме? Яки сез башкаларга хәбәр итәргә 

ояласызмы? Гайсә әйтте: "Әгәр кем дә булса 
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үзенеке дип игълан итсә, мин дә аның өчен 

күктәге Атам алдында эшләячәкмен. Ләкин кем 

дә булса мине кире какса, мин аны күктәге Атам 

алдында кире кагармын. " ( Маттай 10: 32,33). 

Гайсә шулай ук әйтте: "Кем үзенең хачын 

күтәрмәсә һәм минем адымнарымнан бармаса, 

ул минем шәкертем булырга тиеш 

түгел." ( Маттай 10:38). Кыядан яклау тапкан 

кешеләр бәхетле, Гайсә Мәсих! 

  

"Гасырлар кыясы, минем өчен ярык, 

Сине яшерергә рөхсәт ит; 

Су һәм кан булсын 

Синең агылган ягыңнан, 

Ике тапкыр дәвалагыз; 

Мине аның гаебеннән һәм көченнән 

чистарт. " 
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5. АЛЛА .Ы ТЕМАСЫ 

  

Бу рәсемдә гөнаһ кылучының саф һәм саф 

йөрәге күрсәтелә, Алла мәрхәмәте һәм шәфкате 

белән сакланган. Ул Ходайның чын 

гыйбадәтханәсенә әйләнде, Алла йорты, Ата, 

Угыл һәм Изге Рух, Хуҗабыз Гайсә Мәсих 
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вәгъдәсе буенча, "Мине яратучы минем 

тәгълиматымны үтәячәк. Минем Атам аны 

яратыр, һәм Атам белән без аның янына килербез 

һәм аның белән яшәрбез ”. (Яхъя 14:23). Алла 

Гайсә Мәсих аша кешене хөрмәт итә, фатихалый 

һәм күтәрә. (Лүк 1:52). 

Йөрәк хәзер Аллаһының чын гыйбадәтханәсенә 

әверелде. Гөнаһ куылган. Ялганнарның атасы 

Шайтан идарә иткән төрле хайваннар урынына 

без йөрәктә яшәүче Изге Рухны, Хакыйкать Рухын 

күрәбез. Гөнаһның үрчетү урыны урынына йөрәк 

матур, җимеш китерүче агачка яки бакчага 

әйләнде, мәхәббәт, шатлык, тынычлык, 

басынкылык, сабырлык, игелек, яхшылык, 

тугрылык, тотнаклык кебек Рух җимешләрен 

китереп. һәм башкалар Аллага һәм кешегә 

яраклы һәм яраклы ( Гәләтиялеләргә 5: 22-

23). Хәзер ул чын йөзем агачының җимеш 

бирүче тармагына - Раббыбыз Гайсә Мәсихкә 

әйләнде. Бу җимеш китерүнең сере - ул Мәсих 

белән бердәм булып кала, һәм Мәсих һәм аның 

сүзләре аңарда кала (Яхъя 15: 1-10). Ул Изге Рух 

белән тутырылган һәм суга чумдырылганга, 

аның кеше табигатен һәм аның теләкләрен 

җиңәргә һәм аны үтерергә көче бар 

( Гәләтиялеләргә 5:24). Изге Рух аның 

тормышын алып бара, һәм ул кеше табигатенең 

теләкләрен канәгатьләндерми 

( Гәләтиялеләргә 5:16). Ул инде күргәннәре, 

ишеткәннәре һәм сизгәннәре белән яшәми, ә 
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иман белән яши - чөнки "без иманыбыз 

ярдәмендә дөнья өстеннән җиңәбез". (1 Яхъя 5: 

4). Ул ышандыру һәм өмет белән яши һәм 

Раббыбыз Гайсә Мәсихнең якынлашып килүен 

көтә. Ул мәңгегә калган Алла мәхәббәтен 

кичереп яши. 

“Йөрәк сафлары бәхетле; алар Аллаһыны 

күрерләр! " ( Маттай 5: 8). Давыт патша, бөтен 

байлыгына һәм дошманнарыннан җиңүләренә 

карамастан, иң зур сугышның үз йөрәгендә 

барганын һәм аның тирән рухи ихтыяҗын танып, 

дога кылды: "Йә Ходай, миндә саф йөрәк 

булдыр һәм куй! миндә яңа һәм тугры рух. 

” (Мәдхия 51:10). Беркем дә үз йөрәген чистарта 

алмый, яисә саф йөрәк булдыра алмый, чын 

күңелдән тәүбә итеп, ул Давыт кебек Аллага 

килә, Алладан саф йөрәк булдыруны 

сорый. Алла сезнең тормышыгызда яңа нәрсә 

эшләргә тели. Goodзегезнең яхшылыкның 

җимерелгән, җимерелгән киемнәрен ялган 

вәгъдәләр һәм кыйммәтле кәгазьләр белән 

төзәтү сезнең йөрәгегезне Алла өчен лаеклы 

яшәү урыны итмәячәк. Ул сезгә ярдәм итәргә бик 

әзер, чөнки Ул вәгъдә биргән: "Мин сезгә чиста 

су сибермен һәм сезне барлык потлардан һәм 

сезне пычраткан барлык нәрсәләрдән 

чистартачакмын. Мин сезгә яңа йөрәк һәм яңа 

акыл бирермен. Мин синең каты таш йөрәгеңне 

алып, сиңа тыңлаучан йөрәк бирермен. Мин 

сиңа рухымны салырмын һәм син минем 
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кануннарымны үтәвеңне һәм мин сиңа биргән 

барлык боерыкларны үтәвеңне тәэмин итәрмен. 

" ( Йәзәкил 36: 25-27). Бу - Яңа Васыятьнең 

хәбәре, Алла безгә үзенең Улы Гайсә Мәсих аша 

бирде. 

Бу рәсемдә без фәрештәнең кабат пәйда булуын 

күрәбез. Фәрештәләр "Ходайны хөрмәт 

итүчеләрне сакларга һәм аларны куркынычтан 

коткарырга" билгеләнәләр. ( Мәдхия 34: 7; 

91:11; Данил 6:22; Маттай 2:13; 13:39; 18:10; 

Рәсүлләр 5:19; 12: 7-10). 

Иблис шулай ук бу рәсемдә йөрәккә якын басып, 

элеккеге өенә кире кайту мөмкинлеген 

эзләгәндәй күренә. Шуңа күрә безгә “уяу 

булыгыз, уяу булыгыз! Сезнең дошманыгыз 

Иблис кычкырган арыслан кебек әйләнә, йотар 

өчен кем эзли. " (1 Питер 5: 8). Бик еш ул 

яктылык фәрештәсе булып киенә , Аллаһының 

ваемсыз балаларын бу дөнья теләкләре белән 

сынап, үзенең хәйләсе белән, хәтта Алла 

сайлаган кешеләрне дә алдарга тырыша. Әгәр дә 

без шайтанга каршы торсак, ул бездән 

качачак. (Ягъкуб 4: 7). 
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6. ТӨРЛЕ ЙӨРӘК ТЕМПТА .ИЯЛӘР Тулы 

  

Бу иске юлларына кире кайткан кешенең моңсу 

картинасы . Бер күз ябыла башлый, ул үзенең 

христиан тормышында салкын һәм йоклый 

башлаганын күрсәтә, икенче күз оятсыз әйләнә-

тирәгә карый, дөньяга мәхәббәт уята. Эчтәге 
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яктылык караңгыланды, һәм аның йөрәгендәге 

рәсемнәр, аның Мәсих белән газапланырга 

әзерлеген күрсәттеләр, төштеләр һәм инде туры 

түгел. Ул вәсвәсәләр белән уратып алынган, 

аларга каршы тору урынына әкренләп 

бирелә. Алла тавышын тыңлау урынына, ул 

хәзер шайтанның мәкерле тәкъдимнәрен һәм 

ялган вәгъдәләрен тыңлый башлый. Ул әле дә 

чиркәүгә йөри алса да, дөнья әйберләренә булган 

теләкләрен дин формасында яшерсә дә, аның 

йөрәгендә Аллага мәхәббәт салкын булып 

китте. Ул карарсыз калды, ике юл арасында 

басып торды. Ул дөнья әйберләре белән уйный 

башлый, һәм бары тик Аллаһыны яраткан 

кебек. Йөрәгендәге йолдыз, вөҗдан 

караңгылана. Хач елмаю белән йөртелми, 

теләмәгән, авыр йөккә әйләнә. Аның иманы 

селкенә башлый, ул Алла белән догада 

аралашуны туктата, йөрәгенең хәле турында 

кайгыртмый һәм игътибарсыз кала һәм әкрен 

генә йөрәгеннән читтә торучы шайтанга урын 

бирә. Ул Аллаһының чын балалары белән 

аралашудан күбрәк гөнаһлы кешеләр белән 

аралашудан ләззәтләнә. 

Тавык, горурлыкны күрсәтеп, яңадан юл эзли 

башлый. Ул үзенең мәрхәмәт белән генә 

коткарылганын оныткан һәм горур христиан 

булып киткәндер. Алкоголь эчү теләге ишекне 

шакый һәм керергә тели. Бу махсус очракта, 

гөнаһлы дуслар белән булырга мөмкин, анда ул 
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шайтан кушканча, көчсез яки бәйләнешсез дип 

уйланырга оят. бу бер тапкыр аның рухи 

тормышына зыян китермәячәк. Рухи булмаган 

уйлар һәм теләкләр үзләрен тоялар. Бәлки, ул 

пычрак мәзәкләр белән ләззәтләнә башлый, 

әдәпсез рәсемнәргә рәхәтләнеп карый һәм дөрес 

булмаган компания белән ләззәтләнә, бию 

залларына, явыз дөнья күңел ачуларына йөри, 

шайтанның гөнаһлы тәкъдимнәрен кабул итә, 

аңа кеше табигате дип әйтә. һәм бер гөнаһ 

чыннан да ялгыш түгел. 

Чыннан да, явыз һәм начар уйларның кыргый 

кошлары безнең өстебездә очса, без аңа ярдәм 

итә алмыйбыз, ләкин без аларны контрольдә 

тотарга рөхсәт итсәк һәм йөрәкләребездә 

ояларын ясарга рөхсәт итсәк, без гаепле. Әгәр дә 

без шайтанга кечкенә бармагыбызны бирсәк, ул 

бөтен кулны тотып, җанны һәм рухны мәңге 

тәмугка илтә. Шуңа күрә Аллаһының безгә 

кисәтүе - яшьлек теләкләреннән саклану һәм 

нинди генә юл белән килүенә карамастан, гөнаһ 

белән уйнамаска. Саклаучы һәм саклаучы Гайсә 

янына йөгерегез. 

Бу рәсемдә йөрәкне хәнҗәр белән пычаклаган 

кеше, христиан динен мыскыллау һәм аңа каршы 

торучылар турында сөйли. Ялган телләре һәм 

мыскыллы иреннәре белән алар 

христианнарның йөрәкләрен пычаклыйлар һәм 

яралыйлар - бүленгән йөрәк яши алмаган 

һөҗүмнәр. Ул кешеләрдән Алладан күбрәк курка 
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башлый һәм кеше нәрсә әйтер һәм нәрсә 

эшләвеннән куркып, ул кешеләрнең колы була 

һәм Алладан ераклаша. Ачу һәм начар холык 

үзләрен кыенлыклар һәм өметсезлекләр 

вакытында күрсәтәләр, һәм үз юлларына мәҗбүр 

итәләр. Башкалар уңышлырак һәм гөрләп 

торганда барлыкка килгән бу явыз елан 

кисәтмичә керәчәк, һәм ярты мөмкинлек 

бирелсә, ачылачак. нәфрәт һәм горурлык ишеге. 

Әгәр дә без Раббыбыз Гайсәнең: "Сак булыгыз 

һәм вәсвәсәгә эләкмәс өчен дога кылыгыз", - 

дигән кисәтүләренә буйсынмасак, акчага 

мәхәббәт бик җиңел. ( Маттай 26:41). "Кем үзен 

нык тора дип уйласа, егылмас өчен сак булырга 

тиеш иде ." (1 Көринтлеләргә 10:12). Без 

Иблиснең явыз хәйләләренә каршы тора алыр 

өчен, Алла биргән барлык коралларны киеп 

йөрергә тиеш. ( Эфеслеләргә 6: 11-18). 
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7. КЕШЕ ЯКЫН ЙӨРӘК 

  

Бу рәсемдә йөрәгендә хәле ачыклый бер ул 

Аллаһы яктылыкта тапкыр булды һәм күк бүләге 

ашадылар һәм Изге Рух белән аның өлеше 

алганнан соң кеше, аның иманы калдырып 

китте. ( Еврейләргә 6: 4). Бу шулай ук беркайчан 
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да тәүбә итмәгән яки гомерен Аллага бирмәгән 

кешенең хәлен күрсәтә, "Яхшы хәбәр" дип 

аталган Инҗилнең хакыйкате аңа тәкъдим 

ителгән һәм аңа ачылган булса да. Алла аның 

белән сөйләшкәндә үзсүзле кеше, үзен үзгәртү 

өчен файдасыз тырышлыкларына карамастан, 

начарайячак. 

Гайсә үзе кешеләрнең хәле турында болай диде: 

"Явыз рух кешедән чыккач, коры ил буйлап ял 

итү урыны эзли. Әгәр таба алмаса, ул үз-үзенә: 

"Мин үз өемә кайтырмын", - ди. Шулай итеп, 

кире кайтып, өйнең чиста һәм тәртипле булуын 

күрә. Аннары ул чыгып, үзеннән дә начаррак 

тагын җиде рух китерә, һәм алар анда 

яшиләр. Шулай булгач, ул кеше башындагыга 

караганда начаррак хәлдә. " (Лүк 11: 24-

26). “Алар белән булган хәл мәкальләрнең 

дөреслеген күрсәтә; «Эт кускан әйберенә кире 

кайта» һәм « юылган дуңгыз сазлыкка әйләнеп 

кайта». "(2 Питер 2:22). 

Бу Язма артка чигенүченең яки тәүбә итмәгән 

гөнаһ кылучының йөрәген ачык итеп аңлатып 

бирә. Барлык алдауларында гөнаһ йөрәкне 

контрольдә тоту өчен кабат килде. Хәтта аның 

йөзе дә билгеле бер юл белән йөрәгенең хәлен 

күрсәтә. Изге Рух, шул йомшак күгәрчен, 

йөрәктән китәргә мәҗбүр, чөнки гөнаһ һәм Изге 

Рух бергә яши алмый. Йөрәкнең Алла 

гыйбадәтханәсе һәм шул ук вакытта Шайтан өчен 

яшерен урыны булуы мөмкин түгел. Фәрештә, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 45  

Алла Сүзе, кайгыдан китәргә тиеш, һаман да 

артка борылып, югалган улы кебек тәүбә итәр 

дип өметләнеп, "дуңгызлар ашаган чөгендер 

белән тутырырга теләгән, ләкин беркем дә аңа 

бирмәгән. ашарга теләсә нәрсә. Ниһаять, ул 

аңына килде һәм әйтте: «Мин торам һәм әтием 

янына барып әйтәм: Ата, мин Аллага һәм сиңа 

каршы гөнаһ эшләдем. Мин инде синең улың 

дип аталырга яраклы түгел ». "(Лүк 15: 16-

20). Әти, кайгылы улын күреп, аны кичерде һәм 

шатланып кабул итте. 

Бу рәсемдәге йөрәк чын тәүбә билгесен 

күрсәтми, Аллага таба борылмый, Гайсә 

аякларында кичерү эзләми. Аның 

вөҗданы кайнар тимер белән янган кебек, тынып 

кала. Аның колаклары бар, ләкин Гайсәнең 

ялварган тавышын ишетә алмый. Аның күзләре 

бар, ләкин аякларында тәмугның төпсез тишеген 

күрә алмый. Ул инде гөнаһларын дәвам итүдән 

оялмый. Шайтан йөрәгендә идарә итәргә килде 

һәм тәхетендә патша булып утырды. Мөгаен, ул 

һаман да тышкы яктан әдәпле һәм хөрмәтле, 

дини кыяфәте белән, агартылган кабер кебек 

мактанырга мөмкин, "тышкы яктан яхшы 

күренгән, ләкин сөякләр белән тулган һәм эчтән 

череп торган мәетләр." ( Маттай 23:27). 

Ялганның атасы Хакыйкать Рухы урынын 

били. Everyәрбер хайван, һәр гөнаһ махсус җен 

һәм явыз рух белән кулга-кул тотынышып, аның 

йөрәген били. Ул үзен бу явыз җәберләүчеләрдән 
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азат итергә теләсә дә, алар аны бәйлиләр. "Муса 

Канунын бозган кеше ике яки күбрәк шаһитның 

дәлилләре буенча гаепле хөкем ителгәндә 

бернинди шәфкатьсез үтерелә. Алайса, Алла 

Улын кимсеткән кеше турында нәрсә әйтеп 

була? аны гөнаһтан чистарткан Алла килешүе 

каны арзан әйбер дип саный. мәрхәмәт рухын 

кем мыскыл итә? Уйлап карагыз, ул җәза 

никадәр начаррак! " ( Еврейләргә 10: 28,29; 2 

Питер 2: 1-14). 

Бу рәсем йөрәгеңнең хәле белән килешсә, 

кадерле дустым, йөрәгеңнең тирәнлегеннән тиз 

арада Аллага ялвар. "Ул, хәзер һәм һәрвакыт, 

Алла аша аның аша килүчеләрне коткара ала" 

( Еврейләргә 7:25), һәм сез чын тәүбә итсәгез, 

барлык гөнаһларны кичерергә әзер һәм әзер. Ул 

шайтанны һәм аның барлык җеннәрен тыя ала, 

һәм сез аларны рөхсәт итергә теләсәгез, аларны 

йөрәгегездән куып чыгара ала. Гайсә янына 

килеп: "Әгәр теләсәгез, мине чистарта аласыз", - 

дип махаулы кеше кебек килегез. Гайсә 

кызганды, кулын сузды һәм аңа кагылды. «Мин 

телим», - дип җавап бирде ул. «Чиста 

бул!» "(Марк 1: 40,41). Әгәр дә сез үзсүзле 

булуыгызны дәвам итсәгез һәм яктылыкны 

түгел, ә караңгылыкны яратсагыз, өмет юк, 

ярдәм юк, чөнки сез тормыш урынына үлемне 

сайлыйсыз - "гөнаһ аның хезмәт хакын түли - 

үлем." ( Римлыларга 6:23). 
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8. Хөкем гөнаһ 

  

Монда без Мәсихкә иярү турында карар кабул 

итүне кичектергән, үлемгә якынлашкан үзсүзле 

гөнаһлы кешене табабыз, аның тәне авырту 

белән тулырга мөмкин, җаны үлем куркуы белән 

тулырга мөмкин. Deathлем (скелет) көтелмәгән 
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һәм кирәкмәгән вакытта килде. Гөнаһның ялган 

ләззәтләре юкка чыкты, һәм гөнаһның югары 

һәм куркыныч бәясенең коточкыч чынбарлыгы 

белән очрашырга туры килә. Аның өчен тәмуг 

газаплары реаль булып китә. Хәзер ул дога 

кылырга теләсә дә, ул озак вакыт мәхәббәтен 

кире каккан Алла белән аралаша алмавын 

таба. Аның дуслары аның карават ягында 

торырга курка, һәм буш юаныч сүзләре аңа хәзер 

ярдәм итә алмый. Аның байлыгы гомерен 

озайта алмый, җанын саклап кала алмый, һәм 

җан газапларын киметә алмый. Ул Аллага 

туплану мөмкин түгел, чөнки шайтан аңа моны 

эшләргә мөмкинлек бирми. 

Кайчандыр ул яраткан һәм яшәгән бар нәрсә аны 

мыскыллый кебек, хәтта аның ышанычсыз, 

мөгаен, коткарылмаган хезмәтчесе, рухани яки 

чиркәү җитәкчесе аңа хәзер ярдәм итә алмый, 

чөнки ул Алла мәхәббәтен кире кага һәм аның 

карары астында. Ул аңлый башлады: " тере 

Алла кулына төшү бик куркыныч 

нәрсә !" ( Еврейләргә 10:31). Ул үз тормышын 

Аллага туры килгәндә яки үлем түшәгендә 

бирергә өметләнгән иде, ләкин хәзер ул бик 

соң. Меңләгән кеше үлем түшәкләрендә Аллага 

мөрәҗәгать итү мөмкинлеге булмаганда кинәт 

үлә. Шуңа күрә Аллага якын булганда аңа 

мөрәҗәгать итү бик мөһим. Алланың юатучы 

һәм коткаручы сүзләрен ишетү урынына, гомере 

буе Алланың кичерүен һәм мәхәббәтен кире 
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каккан бу үле гөнаһлы кеше хәзер аның Хакиме, 

Коткаручы тавышын ишетергә тиеш, ул кире 

какты: "Миннән ерак, сез астында булганнар! 

Алла каргышы! Иблис һәм аның фәрештәләре 

өчен әзерләнгән мәңгелек утка! 

" ( Маттай 25:41). "Барысы да бер тапкыр үләргә 

тиеш, һәм шуннан соң Алла хөкем 

итәчәк." ( Еврейләргә 9:27). 
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9. THE зарланган ЙӨРӘК 

  

Бу рәсем тугры булып, газаплы сынауларда һәм 

вәсвәсәләрдә җиңгән христианны күрсәтә. Ул һәр 

яктан вәсвәсәгә бирелсә дә, ул нык булып кала 

һәм ахырга кадәр нык тора, Гайсә Мәсих аша 

җиңә. Ул христиан нәселенә кереп кенә 
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калмады, ул анда дәвам итә, тәвәккәллек белән 

йөгерә, "күзләре Гайсәгә карый, ул безнең 

иманыбыз башыннан ахырына 

бәйле". ( Еврейләргә 12: 1,2). 

Шайтан бөтен җеннәре белән иманлы йөрәкне 

чолгап ала, Алла баласын дөрес булмаган юлга 

озатырга тырыша. Горурлык, акчага мәхәббәт, 

әхлаксызлык һәм башкалар да күрсәтелә. Барс 

урынына без хәзер ишәкне күрәбез, чөнки еш 

кына гөнаһ безгә башка юл белән килә һәм үзен 

башка формада яки исемдә яшерә. Ләкин уяу 

христиан диннең формасында яки яктылык 

фәрештәсе буларак та гөнаһ икәнен белә, чөнки 

Алла Сүзе һәм Изге Рух аны хакыйкатькә алып 

бара. Бер кеше, бер кулында бер стакан шәраб 

тотып, христиан тирәсендә бии һәм аны 

дөньяның ялган ләззәтләре белән вәсвәсәгә 

алырга тырыша. Ләкин бу 

фидакарь христианга бернинди тәэсир итми , 

чөнки ул гөнаһ һәм дөнья теләкләре белән Мәсих 

белән үтерелде. Рәсемдәге икенче кеше 

христианны хәнҗәр белән пычаклый. Шулай 

аша бик еш һәм - рәнҗетү, гайбәт кәферләр аша 

мәсхәрә һәм янаулар - дип аталган мөэминнәр - 

даими хак мөэмин йөрәге чәнчеп тора. Ләкин ул 

кешеләрнең әйткәннәрен тыңламый һәм Алла 

әйткәннәр турында гына кайгырта. Ул Гайсәнең 

сүзләрен хәтерли. "Кешеләр сезне мыскыллап, 

эзәрлекләгәндә һәм сезгә каршы төрле явыз 

сүзләр сөйләгәндә сез бәхетле, чөнки сез минем 
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шәкертләрем. Бәхетле һәм шат бул, чөнки синең 

өчен зур бүләк күктә саклана. " ( Маттай 5: 11,12). 

Безнең гөнаһлы табигатебез һәм шайтан, 

христианнарны Алла мәхәббәтеннән аерыр өчен, 

бар көчләрен куялар. Ләкин зур шатлык һәм 

ышаныч белән ул чыннан да әйтә ала: “Алайса, 

кем безне Мәсих мәхәббәтеннән аера 

ала? Авырлык моны эшли аламы, авырлыклар, 

эзәрлекләүләр, ачлык, ярлылык, куркыныч яисә 

үлем? " ( Римлыларга 8:35). ", К, боларның 

барысында да безне яраткан Алла аша без 

җиңәбез!" ( Римлыларга 8:37). Алланың барлык 

коралларын киеп, ул шайтан һөҗүмнәренә 

каршы тора ала, явыз көн килеп җиткәч, һәм 

ахырга кадәр көрәшкәннән соң, төрле 

сынауларда җиңгән Гайсә Мәсих аша үз җирен 

тотып торырга һәм вәсвәсәләр, Аның аша без 

җиңүне яулап алырга һәм аның яктылыгын 

беркайчан да югалтмаслык данлы таҗ алырга 

тиеш. ( Эфеслеләргә 6: 10-18; 1 Питер 5: 4). 

Вөҗдан йолдызы ачык һәм якты. Аның йөрәге 

иман белән тулы һәм Изге Рух белән 

сугарылган. Фәрештә, Алла Сүзе буларак, аңа 

җиңүче һәм ахырга кадәр булган кешеләргә 

бирелгән бай фатихаларны искә 

төшерә. "Theиңүчеләргә мин Алла бакчасында 

үскән тормыш агачының җимешләрен ашарга 

хокук бирәчәкмен." "Victoryиңүчеләргә икенче 

үлем зыян китермәячәк." “Theиңүчеләргә мин 

яшерен манна бирермен. Мин аларның 
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һәрберсенә яңа исем язылган ак таш бирермен. 

" "Victoryиңүне яулаганнарга, ахырга кадәр үзем 

теләгәнне эшләүне дәвам итүчеләргә мин 

Атамнан алган хакимиятне 

бирермен." "Theиңүдә җиңүчеләр ак төстә 

киенәчәкләр, һәм мин аларның исемнәрен 

тереләр китабыннан чыгармыйм. Минем Атам 

һәм аның фәрештәләре алдында мин аларныкы 

дип ачык игълан итәрмен. " "Мин җиңгән кешене 

Алла гыйбадәтханәсендә багана итәрмен, һәм ул 

аны беркайчан да 

ташламаячак." "Victoryиңүчеләргә мин 

тәхетемдә утырырга хокук бирәчәкмен, 

мин җиңгән кебек, хәзер дә Атам аның тәхетендә 

утырам." ( Ачылыш 2: 7,11,17,26; 3: 5,12,21). 

Ачык сумка аның йөрәген генә түгел, ә акчасын 

да Аллага багышлаганын күрсәтә. Акчасын әрәм 

итү урынына, ул ярлыларга булыша, аның уннан 

бер өлешен (кеременең уннан бер өлешен), 

корбаннарны яки бөтен булган әйберләрен 

Аллага бирә, барын да Алла даны өчен куллана. 

Икмәк һәм балык аның чиста һәм үз-үзен кулда 

тотуын күрсәтә. Ул көчле эчемлек белән яки 

пычрак ризык ашап үз тормышын бозмый 

(Рәсүлләр 15:20). Ул үз акчасын әрәм итми, һәм 

тәнен (бу Алла гыйбадәтханәсе) юк, тәмәке 

чәйнәп яки тәмәке тартмыйча, наркомания яки 

зарарлы дарулар кулланмый, файдалы, чиста, 

туклыклы ризык ашый. Аның йөрәге дога 

йортына әйләнде. Ул шулай ук төрле һава 
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торышларында һәм барлык шартларда даими 

һәм хөрмәт белән чиркәү хезмәтләренә йөри. Ул 

чиркәүдә дә, гаиләсе белән дә, үз бүлмәсендә дә 

дога ярата, чөнки ул христианның Алла белән 

догада аралашмыйча үсә алмавын белә. 

Ачык китап Изге Язмаларның аның өчен ачык 

китап булуын күрсәтә, һәм ул аны көн саен укый 

һәм өйрәнә, зирәклек, көч, тормыш һәм яктылык, 

һәм анда сансыз байлык таба. Ул аңа юл 

күрсәтүче лампага һәм шайтанны җиңгән 

кылычка әйләнде. Бу аның җаны өчен көндәлек 

рухи ризык, сусавын бетерү өчен су, үзен 

чистарта торган мунча һәм үзен күргән көзге. 

Ул үзенең хачын йөртергә ярата, чөнки ул хачсыз 

бүләк булмаячагын белә. Ул яңа тормыш алып 

барыр өчен, Мәсих белән терелтелгәнен 

белгәнгә күрә, йөрәген күктәге әйберләргә 

юнәлтә, уйларын җирдәге әйберләргә түгел, ә 

андагы әйберләргә 

туплый. ( Көлессәйлеләргә 3: 1-2). Ул Алла 

белән очрашырга әзер, һәм чишмә янында үскән 

агачка охшаган; вакытында җимеш бирә 

( Мәдхия 1: 3); күп җимеш китергән чын йөзем 

агачы кебек. Ул үлемнән куркуны белми, чөнки 

Изге Рух аша алган Алланың камил мәхәббәте 

аның йөрәген тутырды. 
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10. ДӨН .Я ӨЙ 

  

Гайсә әйтте: "Мин терелү һәм 

тормыш. Берәү миңа ул үлсә дә, яшәячәк 

иман; һәм миңа яшәгән һәм миңа ышанган кеше 

беркайчан да үлмәячәк. " (Яхъя 11: 

25,26). «Минем сүзләремне ишеткән һәм мине 
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җибәрүчегә ышанган кеше мәңгелек тормышка 

ия. Ул хөкем ителмәячәк, ләкин үлемнән 

тормышка күчте. " (Яхъя 5:24). Deathлем 

христиан өчен курку да, җәза да юк. “Deathлем 

юк ителә; җиңү тулы! Кайда үлем синең 

җиңүең? Кайда үлемне рәнҗетергә көчең бар? ... 

Раббыбыз Гайсә Мәсих аша безгә җиңү биргән 

Аллага шөкер! "(1 Көринтлеләргә 15: 54-57)  

Алла белән яшәгән һәм йөргән кеше үлемнән 

курыкмый. Аның үләргә вакыты җиткәч, ул 

шатланып барачак, Рәсүл Паул әйткәнчә: "Мин бу 

тормышны ташлап, Мәсих белән булырга телим, 

бу яхшырак нәрсә." ( Филиппуйлыларга 1:23) 

Христиан аның өчен үлгән һәм хачтагы 

гөнаһлары өчен түләгән Гайсәнең йөзен күрергә 

тели. Изге Рух аңа Гайсәнең сүзләрен дә искә 

төшерә: “Борчылмагыз һәм үпкәләмәгез. Аллага 

ышаныгыз һәм миңа да ышаныгыз. Атам 

йортында бик күп бүлмәләр бар ... Мин 

кайтырмын һәм сезне үзем янына алып 

кайтырмын, сез мин булган урында булырсыз. 

" (Яхъя 14: 1-4). "Беркем дә күрмәгән һәм 

ишетмәгән, беркем дә булырга мөмкин дип 

уйламаган нәрсә - Алла аны яратучылар өчен 

әзерләгән әйбер." (1 Көринтлеләргә 2: 

9). Earthирдә Раббыбыз Гайсә Мәсих эзеннән 

йөргән кешеләр өчен әзерләнгән күк шәһәренең 

данын аңлатып яки сурәтләп бирә алырлык тел 

юк. 
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Куркыныч скелет (үлем) урынына, бу соңгы 

рәсемдә Алла фәрештәсе яки хәбәрчесе 

күренә. Ул чиста рухны Аллага кайтаруны 

көтә. Ulан һәм рух үлем тәнен төрмәдән азат 

итәләр, һәм күкнең ачык капкалары аша аны 

яраткан һәм аның өчен хачта үлгән Гайсәгә 

күтәреләләр. Аны Алла каршында бәхетле 

каршы алу көтә, анда аны Раббысы һәм Хуҗасы 

каршы ала, бу мактау сүзләре белән: "Яхшы, 

әйбәт һәм тугры хезмәтче! ... Керегез һәм минем 

бәхетемне бүлешегез!" ( Маттай 25:21). Шайтан 

аның белән идарә итә алмый, чөнки "Фәкыйрь 

үлде һәм аны күктәге бәйрәмдә Ибраһим янына 

утырту өчен фәрештәләр алып киттеләр." (Лүк 

16:22). "Шуннан мин күктән: " Моны языгыз: 

хәзер Ходай хезмәтендә үлүчеләр бәхетле! 

"- дигән тавыш ишеттем . - Әйе! Рухка җавап 

бирә. "Алар авыр хезмәтләреннән ял итәрләр, 

чөнки хезмәт нәтиҗәләре алар белән 

бара". ( Ачылыш 14:13). 

  

СОҢГЫ СҮЗЛӘР 

Хөрмәтле укучы, Алла сезгә йөрәгегезне яраткан 

кешегә бирергә ярдәм итсен, чөнки ул хәзер 

сезнең белән сөйләшә, "бөтен йөрәгегез белән 

Миңа кире кайтыгыз". ( Икенчезаконлык 30: 

2). Гайсәгә арыган, өметсезләнгән, авырткан 

йөрәгегезне бирегез, һәм ул сезгә яңа йөрәк һәм 

яңа акыл бирер. Алданган йөрәгең белән 
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алданма һәм аның теләкләренә иярмә, чөнки 

"кеше йөрәгеннән, аны әхлаксыз эшләргә этәрүче 

явыз идеялар кил ..." (Марк7: 

21). Гөнаһларыгызны ташлагыз һәм дөрес 

булганны тотыгыз, “чөнки гөнаһ аның хезмәт 

хакын түли - үлем; ләкин Аллаһының бушлай 

бүләге - Раббыбыз Гайсә Мәсих белән берлектә 

мәңгелек тормыш. " ( Римлыларга 6:23) 

Godәм сез үз тормышыгызны Аллага биргән 

кешеләр, "мин сезгә өйрәткән чын сүзләрдә нык 

торыгыз, сезгә үрнәк булыр өчен, һәм без Гайсә 

Мәсих белән берлектә булган иманда һәм 

мәхәббәттә калыгыз." (2 Тимутегә 1:13). Шул ук 

сәбәп аркасында Паул 2 Тимутегә 1:12 

дә язган: "Мин кемгә ышанганымны беләм, һәм 

ул миңа ышанып тапшырган көнгә кадәр саклый 

алачагына ышанам." Аллага иманыгызны 

ныгытыгыз, Изге Рух көче белән дога кылыгыз, 

үзегезне Алла мәхәббәтендә саклагыз, 

күзләрегезне Гайсәгә юнәлтегез, юл, хакыйкать 

һәм тормыш, тиздән кире кайтырга кайтачак 

Раббыбыз. аның балалары - "патшалар патшасы 

һәм хуҗалар Хуҗасы". (1 Тимутегә 6:15) 

"Сезне егылудан саклый алган, һәм сезне аның 

данлы хозуры алдында кимчелексез һәм 

шатлыклы китерә алган - бердәнбер 

Коткаручыбыз Аллага, Раббыбыз Гайсә Мәсих 

аша, төрле гасырлардан дан, бөеклек, көч һәм 

хакимият булыгыз. үткән, һәм хәзер, һәм 

мәңге! Амин ”(Яһүд 24,25). 
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A SPECIAL WORD FROM ANGP 

UN MONDE SPÉCIAL DE L'ANGP 

UMA PALAVRA ESPECIAL DA ANGP 

 

This booklet "The Heart of Man" is available in over 538 

languages and dialects spoken throughout the world (Africa, 

Asia, The Far East, South America, Europe, etc.) Our Heart 

Book is now also available on cell phones, tablets, etc 

from www.angp-hb.co.za. 

 

Le livre du "Coeur de l'homme" peut etre obtenu en plus de 538 

langues et dialectes parles dans le monde entier, a savoir: 

Afrique, Amerique, Asie, Extreme Orient, Europe. Notre Livre du 

Coeur est maintenant aussi disponible sur votre Telephone 

cellular, plaques, etc. de www.angp-hb.co.za. 

 

Este livro "O Coracao do Homem" e obtfdo em mais de 538 

linguas e dialectos falados em todo o mundo, a saber: (Africa, 

Asia, America do Sul, Extremo Oriente, Europa, etc). O nosso 

Livro O Coração do Homem tambem esta agora disponivel em 

telefone celular, tablets, etc. de www.angp-hb.co.za. 
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The 10 heart pictures contained in this booklet are also 

available in the form of large coloured picture charts (86 x 

61cm) bound together in a set of 10 pictures. These "Heart 

Charts" can be obtained with European or African features 

and are particularly suitable to be used in conjunction with 

the Heart Book for class-teaching, open air evangelization etc. 

Kindly contact us to ascertain the latest subsidized price of 

this chart. 

 

Les 10 images du coeur qui figurent dans ce livre peuvent etre 

obtenues en tableaux de couleur, format 86 x 61 cm, avec des 

physionomies europeennes ou africaines. lls peuvent etre 

utilises en meme temps que le livre du coeur pour des classes 

bibliques, a l'ecole du dimanche ou lors de reunions de plein 

air. Soyez aimable de nous contacter pour assurer les derniers 

prix en cours du tableau. 

 

As 10 imagens do coracao, contidas neste livro podem ser 

obtidas num conjunto de 10 imagens em colorido no tamanho 

de (86 x 61 cm). Estes "Cartazes do Coracao podem ser obtfdos 

com caracterfsticas Europeias e Africanas e podem ser usados 

em conjuncao com o mesmo livro em classes de ensino biblico, 

evangelizacao ou ao ar livre. Agradeciamos que nos contacta- 

se para confirmacao do ultimo preco dos cartazes. 
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Kindly write to us if you are able to assist us with further 

translations of our free Gospel literature, informing us of the 

language into which you could translate this Gospel literature. 

Your assistance would be appreciated. 

If you have found salvation in Christ, or have been otherwise 

blessed through our Gospel literature, please let us know. We 

would like to thank God with you, and remember you further 

in our prayers. 

 

Nous vous invitons a nous contacter pour faire des 

arrangements concernant de nouvelles traductions de notre 

litterature, nous informant de la langue dans laquelle vous 

pouvez traduire cette litterature evangelique. Votre aide sera 

beaucoup appreciee. 

Si vous avez trouve le salut en Christ ou si vous avez ete beni 

par notre litterature, nous vous prions de nous le faire savoir. 

Nous aimerions remercier Dieu avec vous et prier pour vous.  

 

Nos vos convidamos a nos contactar, afim de fazer qualquer 

arranjo concernente a novas traducoes de nossa literatura em 

outras lfnguas. Vossa assistencia sera muito apreciavel. 

Se tem encontrado a salvacao em Cristo, ou se tem sido 

abencoado por intermedio da nossa literatura evangelica, faca 

o favor de nos informar. Pois nos gostarfamos de agradecer a 

Deus juntamente convosco, e lembra-lo sempre em nossas 

oracoes. 
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For free Gospel literature, books and tracts in over 538 

languages, write to: 

 

Pour obtenir gratuitement de la litterature evangelique, des 

livres et des traites en plus de 538 langues, ecrivez a: 

 

Para obter gratuftamente a literatura evangelica, livros e 

folhetos em mais de 538 lfnguas diferentes escreva para: 
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